
 

Excmo. Ayuntamiento de Martos 

Plaza de la Constitución, 1 

CIF: P2306000G 

Tel: 953 21 00 00 Fax: 953553309 

Web: http://martos.es 

 

Asunto  Destinatario 

Aprobación plan anual de contratación 2024.-  
 

Expediente.- 154 

 

 

MARIA ROCIO RODRIGUEZ PORRAS, SECRETARIA ACCIDENTAL DEL EXCMO. 

AYUNTAMIENTO DE MARTOS.- 

 

CERTIFICA.- Que el Pleno de este Excmo. Ayuntamiento, en sesión ordinaria celebrada 

el día 29 de diciembre de 2023, adoptó, entre otros, el siguiente ACUERDO.- 

 

5.- PROPUESTA APROBACION PLAN ANUAL DE CONTRATACION DEL AYUNTAMIENTO DE 

MARTOS PARA EL EJERCICIO 2024.- El Ayuntamiento de Martos considera fundamental mejorar 

la labor de planificación contractual, la cual constituye un elemento clave para alcanzar las 

máximas cotas posibles de eficacia y eficiencia en el ejercicio de esta actividad. 

 

La adecuada planificación representa un elemento primordial en la regulación 

vigente en esta materia. Así se pone de manifiesto en el artículo 28.4 de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento 

jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, 

de 26 de febrero de 2014(en adelante LCSP 2017) 

 

El citado artículo dispone que “…las entidades del sector público programarán la 

actividad de contratación pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o 

periodos plurianuales y darán a conocer su plan de contratación anticipadamente mediante 

un anuncio de información previa previsto en el artículo 134 que al menos recoja aquellos 

contratos sujetos a una regulación armonizada…” 

 

Con la elaboración del presente Plan, se da cumplimiento a esta prescripción legal y, 

asimismo, se permite el conocimiento, por parte de los operadores económicos, de las 

necesidades contractuales de este Ayuntamiento, lo cual, además de contribuir a una 

configuración de la actividad contractual municipal más transparente, puede repercutir en la 

mejora de la calidad-precio de las distintas ofertas que sean presentadas por los licitadores. 

 

Por otra parte, contar con esta planificación, supone la posibilidad de adaptar los 

medios y tiempos dedicados a la gestión contractual al disponer de previsiones. 

 

Este órgano de contratación, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 116.1 de la 

citada LCSP 2017, entiende necesario incluir en la programación de su actividad de 

contratación pública para el ejercicio 2024, los contratos que se relacionan en el anexo 

adjunto, si bien, ha de señalarse que se trata de un Plan de contratación de carácter 

dinámico, que no constituye un documento cerrado, dado que a lo largo del ejercicio 

pueden surgir nuevas necesidades contractuales a atender, que no fueron posible prever en 

este momento o variaciones sobre las necesidades previstas inicialmente, por tanto, los datos 

del presente Plan tienen un carácter orientativo y no vinculante. 

 

El anexo adjunto incluye aquellos contratos de necesidades recurrentes y carácter 

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ar
to

s 
 -

 C
S

V
: 2

36
00

ID
O

C
20

D
74

0D
7D

73
49

24
44

B
E

 h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.m

ar
to

s.
es

/
N

O
M

B
R

E
:

R
O

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 P
O

R
R

A
S

E
M

IL
IO

 T
O

R
R

E
S

 V
E

LA
S

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L
A

LC
A

LD
E

-P
R

E
S

ID
E

N
T

E

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

29
/1

2/
20

23
30

/1
2/

20
23

13
:0

8:
21

09
:3

7:
11

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

A
B

5D
C

81
D

03
B

C
D

64
53

93
56

A
B

06
B

67
8A

A
91

C
A

93
95

0B
73

C
A

11
0A

14
A

9F
61

C
84

B
3B

8B
A

F
A

79
1E

36
1D

79
02



 

Excmo. Ayuntamiento de Martos 

Plaza de la Constitución, 1 

CIF: P2306000G 

Tel: 953 21 00 00 Fax: 953553309 

Web: http://martos.es 

 

periódico cuya vigencia expira en el ejercicio 2024 y, por lo tanto, es necesario su renovación, 

así como aquellos contratos que responden a nuevas necesidades, todos ellos dentro del 

ámbito de la contratación mayor. 

 

En el momento de elaborar el presente Plan, los presupuestos manejados no permiten 

identificar ningún contrato sujeto a regulación armonizada (SARA), de conformidad a los 

umbrales previstos en los artículos 20 a 22 de la LCSP 2017, sin perjuicio de que, si durante el 

ejercicio 2024, el valor estimado de los contratos experimentase variaciones al alza, se 

aplicarán, en su caso, las normas previstas en la LCSP 2017 para esta tipología contractual. 

 

Asimismo, la competencia como órgano de contratación corresponde a la Concejal 

Delegada de Economía, Hacienda Patrimonio y Bienes y Contratación y Especial De Cuentas, 

en virtud de Resolución de Alcaldía nº 1393/2023 de 4 de julio, al no superarse los umbrales 

previstos para las Entidades Locales en la Disposición Adicional Segunda de la LCSP 2017. 

 

El marco temporal del presente Plan de Contratación se corresponde con el año 

natural, sin perjuicio de que los contratos en él relacionados, puedan tener un carácter 

plurianual. 

 

A tenor de las consideraciones precedentes y en virtud de lo dispuesto en el artículo 

28.4 y de la LCSP 2017, y examinado dictamen que emite la Comisión municipal Informativa 

de Hacienda, Patrimonio y Especial de Cuentas en sesión celebrada el día 26 de diciembre 

pasado, EL AYUNTAMIENTO PLENO, con el voto favorable de diecisiete miembros presentes de 

los veintiuno que de derecho integran la Corporación (11 Votos a favor P.S.O.E.-6 Votos a 

favor P.P./3 Abstenciones Vox Martos) y, por tanto, por mayoría absoluta del número legal de 

miembros ACUERDA: 

 

Primero.- Aprobar el presente Plan Anual de Contratación del Ayuntamiento de Martos 

para el ejercicio 2024 de conformidad al desglose del anexo adjunto a esta propuesta. 

 

Segundo.- Publicar el presente acuerdo en la Plataforma de Contratación del Sector 

Público y en el Portal de la Transparencia del Ayuntamiento de Martos. 

 
 ANEXO PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 2024     

 Nº EXPTE/EJE 

ACTUACION 

DENOMINACIÓN DEL CONTRATO  

 

 

ÓRGANO CONTRATACIÓN FINANCIACIÓN Sujeto a 

Regulación 

Armonizada 

(SARA) 

VENCIMIENTO 

1 131/2019 CONTRATACION DEL SERVICIO DE PREVENCION DE 

RIESGOS LABORALES EN EL AYUNTAMIENTO DE 

MARTOS. 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos propios   NO  01/02/2024 

2 10/2023 CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE ARIDOS, 

HORMIGONES Y MORTEROS PARA EL 

AYUNTAMIENTO DE MARTOS. Lote 1. Áridos y Lote 2. 

Hormigones y morteros  

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos propios   NO  17/05/2024 y 16/05/2024 

respectivamente 

3 59/2022 CONTRATACION DE SUMINISTRO DE ENERGIA 

ELECTRICA EN ALTA Y BAJA TENSION PARA RECINTO 

FERIAL DE MARTOS 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos propios   NO  16/07/2024 

4 51031/2023 CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE MATERIAL 

ELECTRICO PARA EL AYUNTAMIENTO DE MARTOS.- 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos propios   NO  28/07/2024 

5 51657/20223 CONTRATACION DE SUMINISTRO DE MATERIALES DE 

CONSTRUCCION Y PAVIMENTOS Y APLACADOS 

PARA EL AYUNTAMIENTO DE MARTOS. 2 lotes 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos propios   NO  05/08/2024 

6 89/2020 CONTRATACION DEL SERVICIO PUBLICO DE 

ESTACIONAMIENTO LIMITADO (ZONA O.R.A.)EN 

MARTOS. 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos propios   NO  31/12/2024 

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ar
to

s 
 -

 C
S

V
: 2

36
00

ID
O

C
20

D
74

0D
7D

73
49

24
44

B
E

 h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.m

ar
to

s.
es

/
N

O
M

B
R

E
:

R
O

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 P
O

R
R

A
S

E
M

IL
IO

 T
O

R
R

E
S

 V
E

LA
S

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L
A

LC
A

LD
E

-P
R

E
S

ID
E

N
T

E

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

29
/1

2/
20

23
30

/1
2/

20
23

13
:0

8:
21

09
:3

7:
11

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

A
B

5D
C

81
D

03
B

C
D

64
53

93
56

A
B

06
B

67
8A

A
91

C
A

93
95

0B
73

C
A

11
0A

14
A

9F
61

C
84

B
3B

8B
A

F
A

79
1E

36
1D

79
02



 

Excmo. Ayuntamiento de Martos 

Plaza de la Constitución, 1 

CIF: P2306000G 

Tel: 953 21 00 00 Fax: 953553309 

Web: http://martos.es 

 
7  CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA 

ORGANIZACION, PRODUCCION Y REALIZACION 

ARTISTICA DE ACTUACIONES MUSICALES Y 

ORQUESTAS 2024 EN EL  TERMINO MUNICIPAL DE 

MARTOS( Martos y pedanías)  

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos propios   NO  Anual 

8 84/2020 CONTRATO DE SUMINISTRO DE ALUMBRADO 

FESTIVO DESTINADO A FERIA, FIESTAS Y NAVIDAD EN 

EL TERMINO MUNICIPAL DE MARTOS. Licitación 2024. 

(Desde Navidad 2024/2025 hasta Navidad 

2027/2028). 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos propios   NO  Anual 

9  CONTRATO DE SERVICIOS  PARA LA EJECUCION DEL 

PROGRAMA DIVIERTETE 2024 EN EL AYUNTAMIENTO 

DE MARTOS 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos propios   NO  Anual 

10  CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA 

ORGANIZACIÓN, PRODUCCION Y REALIZACION 

ARTISTICA DE ACTUACIONES MUSICALES EN LAS 

FERIAS Y FIESTAS SAN BARTOLOME 2024 DE MARTOS 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos propios   NO  Anual 

11  CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA CENA DE 

LA TERCERA EDAD. FERIA Y FIESTAS DE SAN 

BARTOLOME 2024 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos propios   NO  Anual 

12  CONTRATO DE SERVICIOS PARA ESPECTACULO 

PIROMUSICAL A CELEBRAR DURANTE LAS FERIAS Y 

FIESTAS PATRONALES DE SAN BARTOLOME 2024 Y 

NAVIDAD 2024/2025 EN EL AYUNTAMIENTO DE 

MARTOS. 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos propios   NO  Anual 

13  CONTRATO DE SUMINISTRO MOBILIARIO URBANO 

PFA CAMINO ROMPESERONES DE MARTOS  

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos propios 

/ Diputación  

NO  Nueva Licitación 

14  CONTRATO PARA LA ENAJENACION, POR LOTES, DE 

BIENES MUEBLES PATRIMONIALES CONSISTENTES EN 

VEHICULOS DESAFECTADOS DEL SERVICIO PÚBLICO 

(RSU Y LIMPIEZA VIARIA, AUTOBUSES) Y VEHICULO 

CON CESTA ELEVADORA. 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Ingresos NO  Nueva Licitación 

15  CONTRATO SUMINISTRO VEHICULO BOMBEROS CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Propios NO  Nueva Licitación 

16  ADQUISICIÓN LOCAL RESTO ARQUEOLÓGICO 

EDIFICO AVENIDA LOS OLIVARES     

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Propios NO  Nueva Licitación 

17  Contrato Obras Rehabilitación Estación RENFE y  

Muelle de Carga 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Propios NO  Nueva Licitación 

18  CONTRATO SERVICIO PINTURA SEÑALIZACIÓN 

PASOS PEATONES 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Propios NO  Nueva Licitación 

19  CONTRATO SUMINISTRO PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

ESCUELA INFANTIL, CENTRO OCUPACIONAL Y 

OTRAS ÁREAS MUNICIPALES 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Propios NO  Nueva Licitación 

20  CONTRATO SUMINISTRO PRODUCTOS QUÍMICOS 

PARA TRATAMIENTO DE AGUAS DE PISCINAS 

MUNICIPALES Y FUENTES PÚBLICAS 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Propios NO  Nueva Licitación 

21  CONTRATO SERVICIO SEGURIDAD ALBERGUE 

INMIGRANTES 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Propios NO  Nueva Licitación 

22  CONTRATACION DEL SERVICIO DE COORDINADOR 

DE  SEGURIDAD Y SALUD PARA OBRAS CON 

PROYECTO ACOMETIDAS POR EL AYTO DE MARTOS 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Propios NO  Nueva Licitación 

23  CONTRATO SERVICIOS PREVENCION PARA ACTOS 

DEPORTIVOS Y FIESTAS 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Propios NO  Nueva Licitación 

24  CONTRATO SERVICIOS VARIAS LICENCIAS 

SOFTWARE( Licencias Windows 10,  Aplicaciones 

Microsoft 365 (Office)  

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO 

Fondos Propios NO  Nueva Licitación 

25  CONTRATO SUMINISTRO  SAI CPD Ayto  CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO 

Fondos Propios NO  Nueva Licitación 

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ar
to

s 
 -

 C
S

V
: 2

36
00

ID
O

C
20

D
74

0D
7D

73
49

24
44

B
E

 h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.m

ar
to

s.
es

/
N

O
M

B
R

E
:

R
O

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 P
O

R
R

A
S

E
M

IL
IO

 T
O

R
R

E
S

 V
E

LA
S

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L
A

LC
A

LD
E

-P
R

E
S

ID
E

N
T

E

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

29
/1

2/
20

23
30

/1
2/

20
23

13
:0

8:
21

09
:3

7:
11

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

A
B

5D
C

81
D

03
B

C
D

64
53

93
56

A
B

06
B

67
8A

A
91

C
A

93
95

0B
73

C
A

11
0A

14
A

9F
61

C
84

B
3B

8B
A

F
A

79
1E

36
1D

79
02



 

Excmo. Ayuntamiento de Martos 

Plaza de la Constitución, 1 

CIF: P2306000G 

Tel: 953 21 00 00 Fax: 953553309 

Web: http://martos.es 

 
26  CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ADJUDICACIÓN 

DE LA REDACCION DEL PROYECTO BÁSICO Y DE 

EJECUCIÓN, DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LA 

OBRAS, ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALID Y 

COORDINACIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD PARA 

LAS ACTUACIONES DE RECUPERACIÓN, 

REVITALIZACIÓN Y REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LA 

CASA CONSISTORIAL DE MARTOS CONSIDERADO 

BIEN DE INTERÉS CULTURAL EN EL MARCO DEL 

PROGRAMA DE AYUDAS DEL PIREP 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO 

Fondos Next 

Generation(PIR

EP) 

NO  Nueva Licitación 

27  CONTRATO DE OBRAS  PARA LA EJECUCION DEL 

PROYECTO DE LAS ACTUACIONES DE 

RECUPERACIÓN, REVITALIZACIÓN Y REHABILITACIÓN 

INTEGRAL DE LA CASA CONSISTORIAL DE MARTOS 

CONSIDERADO BIEN DE INTERÉS CULTURAL EN EL 

MARCO DEL PROGRAMA DE AYUDAS DEL PIREP 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PIR

EP) 

NO  Nueva Licitación 

28  CONTRATO TRANSFORMACION DIGITAL- Línea 4 CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation 

NO  Nueva Licitación 

29  CONTRATO TRANSFORMACION DIGITAL- Línea 5 CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation 

NO  Nueva Licitación 

30 Eje 1. 

Transición 

verde y 

sostenible 

ACTUACIONES EN EL PANTANO DEL RÍO VÍBORAS 

(PUESTA EN VALOR, ACONDICIONAMIENTO, 

SEÑALIZACIÓN…). 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

31  ACTUACIONES DE REGENERACIÓN AMBIENTAL EN 

EL PANTANO Y CAUCES FLUVIALES: ELIMANCIÓN 

INVASORAS, REPLANTACIÓN CON AUTOCTONAS 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

32  MIRADORES EN ESPACIOS NATURALES Y 

PROTECCIÓN DE LA NATURALEZA 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

33  CREACIÓN DE PASEO DE SOMBRA E ISLAS DE 

CALOR PARA DESCANSO DE TURISTA EN LA VIA 

VERDE Y ESPACIOS TURÍSTICOS DE MARTOS 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

34 Eje 2.  Mejora 

de la 

eficiencia 

energética 

MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DE LA 

ESTACIÓN DE TREN DEL ACEITE Y NAVE ANEXA  

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

35  ILUMINACIÓN DE ESPACIOS SINGULARES DEL 

PATRIMONIO EN MARTOS 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

36  INSTALACIÓN DE PUNTOS DE RECARGA PARA 

BICICLETAS ELECTRICAS Y VEHÍCULOS ELECTRICOS 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

37  SISTEMA DE ALQUILER DE BICICLETAS Y CORREDOR 

VERDE/PEATONAL AL CASCO HISTÓRICO. 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

38 Eje 3. 

Transición 

digital 

PROYECTO DE REALIDAD AUMENTADA PARA 

CONTAR LA HISTORIA DE MARTOS Y EL ACEITE 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

39  GAMIFICACIÓN DEL DESTINO ALREDEDOR DEL 

OLIVO Y EL ACEITE 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

40  FORMACIÓN TÉCNICA PARA EL SECTOR 

COMERCIAL Y TURÍSTICO SOBRE TECNOLOGÍA, 

DIGITALIZACIÓN, GASTRONOMÍA Y EXPERIENCIAS 

OLEOTURÍSTICAS. 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

41  NUEVOS CONTENIDOS DIGITALES DE TURISMO Y 

GASTRONOMÍA 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

42 Eje 4. 

Competitivid

ad 

CREACIÓN DE ACTIVIDADES TURÍSTICAS 

(GASTRONÓMICAS Y DEPORTIVAS) 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

43  CREACIÓN DEL CENTRO EXPERIENCIAL DEL ACEITE Y 

OFICINA DE TURISMO EN LA ESTACIÓN DE TREN 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

44  PLAN ESTRATÉGICO DE MK TURÍSTICO Y MANUAL 

DEL INVERSOR 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

45  ACTIVIDADES STARLIGHT EN EL MIRADOR 

ASTRONÓMICO 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ar
to

s 
 -

 C
S

V
: 2

36
00

ID
O

C
20

D
74

0D
7D

73
49

24
44

B
E

 h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.m

ar
to

s.
es

/
N

O
M

B
R

E
:

R
O

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 P
O

R
R

A
S

E
M

IL
IO

 T
O

R
R

E
S

 V
E

LA
S

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L
A

LC
A

LD
E

-P
R

E
S

ID
E

N
T

E

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

29
/1

2/
20

23
30

/1
2/

20
23

13
:0

8:
21

09
:3

7:
11

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

A
B

5D
C

81
D

03
B

C
D

64
53

93
56

A
B

06
B

67
8A

A
91

C
A

93
95

0B
73

C
A

11
0A

14
A

9F
61

C
84

B
3B

8B
A

F
A

79
1E

36
1D

79
02



 

Excmo. Ayuntamiento de Martos 

Plaza de la Constitución, 1 

CIF: P2306000G 

Tel: 953 21 00 00 Fax: 953553309 

Web: http://martos.es 

 
46  CENTRO GESTOR DEL PSTD. EVALUACIÓN DE 

RESULTADOS Y ANÁLISIS DEL IMPACTO DEL PSTD 

CONCEJALÍA DE ECONOMIA, 

HACIENDA Y PATRIMONIO  

Fondos Next 

Generation(PST

D) 

NO  Nueva Licitación 

 

Y para que conste y surta efectos donde proceda, se extiende la presente sin perjuicio 

y a reserva de los términos que resulten de la aprobación del acta correspondiente, de 

conformidad con lo establecido en el artículo 206 del R.O.F., aprobado por el Real Decreto 

2.568/1.986, de 28 de noviembre, de orden y con el visto bueno del Sr. Alcalde-Presidente, 

que firmó en Martos a la fecha de la firma electrónica.- 

 

     Vº Bº 

EL ALCALDE-PRESIDENTE.- 
            Emilio Torres Velasco.- 

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

ar
to

s 
 -

 C
S

V
: 2

36
00

ID
O

C
20

D
74

0D
7D

73
49

24
44

B
E

 h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.m

ar
to

s.
es

/
N

O
M

B
R

E
:

R
O

C
IO

 R
O

D
R

IG
U

E
Z

 P
O

R
R

A
S

E
M

IL
IO

 T
O

R
R

E
S

 V
E

LA
S

C
O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 A
C

C
ID

E
N

T
A

L
A

LC
A

LD
E

-P
R

E
S

ID
E

N
T

E

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

29
/1

2/
20

23
30

/1
2/

20
23

13
:0

8:
21

09
:3

7:
11

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
E

A
B

5D
C

81
D

03
B

C
D

64
53

93
56

A
B

06
B

67
8A

A
91

C
A

93
95

0B
73

C
A

11
0A

14
A

9F
61

C
84

B
3B

8B
A

F
A

79
1E

36
1D

79
02


